officium ut homines adeant et colloquia cum eisdem petant ac promoveant. Quae salutis colloquia, ut semper veritas cum caritate, intelligentia cum amore copulentur, perspicuitate sermonis simul ac humilitate et lenitate praestent oportet, itemque debita prudentia iuncta tamen cum fiducia, quippe quae amicitiam cum foveat animos coniungere nata sit. Varia media ad doctrinam christianam annuntiandam adhibere satagant in hodierno tempore quae praesto sunt, videlicet imprimis praedicationem atque catechetica institutionem, quae quidem semper principem tenent locum, sed et propositionem doctrinae in scholis, in academiis, conferentiis et coadunationibus omnis generis, necnon eiusdem diffusionem declarationibus publicis occasione quorundam eventuum factis, prelo variisque instrumentis communicationis socialis, quibus ad Christi Evangelium nuntiandum uti omnino oportet», *Christus Dominus* n. 13. Il concetto è poi ripreso ed ampliato in *Pastores Gregis* n. 28 specie §5 e §6. Sull'importanza dell'apertura verso i moderni mezzi di comunicazione cfr. *Inter mirifica* n. 13 §2.

¹²⁸ Cfr. *Pastores Gregis* n. 29 §5.

¹²⁹ Cfr. *Pastores Gregis* n. 51 §1.

¹³⁰ «Invigilent ut catechetica institutio, quae eo tendit ut in hominibus fides, per doctrinam illustrata, viva fiat atque explicita et operosa, tum pueris et adolescentibus, tum iuvenibus, tum etiam adultis sedula cura tradatur; ut in eadem tradenda serventur aptus ordo atque methodus conveniens non tantum materiae de qua agitur, sed et indoli, facultatibus et aetati necnon vitae condicionibus auditorum, ut eadem institutio innitatur Sacra Scriptura, Traditione, Liturgia, Magisterio vitaeque Ecclesiae. Curent praeterea ut catechetae ad munus suum rite praeparentur, ita ut Ecclesiae doctrinam plane cognoscant, necnon et leges psychologicae et disciplinas paedagogicas theoretice et practice addiscant», *Christus Dominus* n. 14.

¹³¹ Sul rapporto Chiesa-Scienze umane può ancora utilmente consultarsi il contributo di FRANCESCO MARGIOTTA BROGLIO, *Diritto Canonico e Scienze Umane. Per un approccio interdisciplinare alle istituzioni della Chiesa Occidentale*, in GABRIEL LE BRAS, *La Chiesa del diritto. Introduzione allo studio delle istituzioni ecclesiastiche*, Il Mulino, Bologna, 1976, pp. vii-xxxvi.

per quanto di sua competenza promuova e tuteli la libertà di insegnamento¹³².

Particolarmente importante nell'ottica dell'*episcopale* è l'invito che *Pastores Gregis* n. 29 fa all'*episcopos* di istaurare un dialogo ed offrire collaborazione e sostegno ai teologi. Il loro contributo, infatti, appare quanto mai utile per l'annuncio del *kerygma* ad una umanità sempre diversa e sempre uguale a se stessa. Nondimeno in forza della sua *episcopale* l'*episcopos* è tenuto a difendere l'unità e l'integrità della fede, vigilando e correggendo eventuali sbandate della teologia¹³³.